Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

Среднеахтубинского района Волгоградской области

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района)

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: sdr_duc@volganet.ru

ПРИКАЗ

02.05.2024 № 50

О проведении муниципального Фестиваля детских организаций

На основании плана работы районного союза детских организаций

«Парус» (далее - РСДО «Парус») на 2024 – 2025 учебный год, в целях

освещения результатов работы РСДО «Парус», развития районного детского

движения, социализации обучающихся образовательных организаций и

выявления творчески работающих лидеров детских общественных

организаций, создания условий для нравственно-патриотического и

гражданского воспитания детей,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный Фестиваль детских организаций (далее  -

Фестиваль) 16.05.2024 с 10.00 часов на базе Краснослободского филиала

МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района (г. Краснослободск, ул.

Тимирязевская, 65).

2. Утвердить положение о Фестивале (Приложение 1).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Фестиваля

на Е.С. Арчакову, педагога дополнительного образования.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Среднеахтубинского муниципального района принять участие в Фестивале,

направив членов детских школьных организаций согласно положению.

5. Контроль за исполнением приказа оставляем за собой.

Директор Э.В. Лысенкова

Приложение 1 к приказу

от 02.05.2024 № 50

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района

Э.В. Лысенкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного Фестиваля детских организаций

1. Цели и задачи Фестиваля

- знакомство детей и подростков района с историей развития детского движения в

России;

- повышение интереса учащихся общеобразовательных организаций к изучению

становления, развития и возрождения пионерских организаций в Среднеахтубинском

районе

- популяризация деятельности РСДО «Парус»;

- повышение значимости детской школьной организации в жизни детей и

подростков;

- создание творческой среды общения и обмена опытом;

- воспитание активной жизненной позиции детей и подростков;

- развитие творческих способностей детей и подростков;

- поощрение активных членов детских школьных организаций, входящих в состав

РСДО «Парус».

2. Организация Фестиваля

Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля осуществляет МКУДО

ДЮЦ Среднеахтубинского района при информационной поддержке газеты «Звезда».

Заявки на участие в Фестивале предоставляются до 07.05.2024. Заявка должна

содержать информацию об образовательной организации, названии детской школьной

организации, фамилиях и именах участников. Заявка может быть подана в электронном

виде на адрес ducahtuba1939@mail.ru с пометкой в теме письма «Фестиваль

РСДО_название школы».

3. Время и место проведения  Фестиваля

Районный Фестиваль детских организаций проводится 16.05.2024, с 10.00 часов, на

базе Краснослободский филиал МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района

4. Участники Фестиваля

Участниками районного Фестиваля детских организаций являются активисты

детских школьных организаций образовательных организаций Среднеахтубинского

муниципального района в возрасте 10 – 17 лет.

Количество участников от образовательной организации – не более 15 человек (+1

старший вожатый).

5. Условия проведения Фестиваля:

Фестиваль проводится по номинациям:

- Эстрадная песня «Беззаботное детство». Эстрадная песня может быть исполнена в

любом музыкальном стиле. Продолжительность композиции не должна превышать 3

минут. Участники исполняют произведения с музыкальным сопровождением на минусовой

фонограмме в формате  Audio или MP3.

- Танец «Беззаботное детство». Стиль танца по выбору. Количество участников - от

3 до 7 человек. Продолжительность танца – не более 5 минут.

- Скетч-шоу (короткие комедийные сценки) на тему «Детская школьная

организация». Продолжительность не более 5 минут.

6. Программа проведения Фестиваля

Время Программа Место проведения

09.30-10.00 Регистрация участников Краснослободский филиал

МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского

района (г. Краснослободск,

ул. Тимирязевская, 65)

10.00-10.10 Торжественное открытие Фестиваля.

10.10 – 11.50 Программа  по номинациям

 Во время проведения программы проходит

награждение активных членов детских

школьных организаций по результатам

учебного года

11.50-12.00 Закрытие Фестиваля

		2024-05-02T10:34:54+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна

		2024-05-02T10:35:16+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна